
Contacto

Teléfono +34 961230100
Correo Electrónico inma.albert@picassent.es

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1080380D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iNQRDBJre1cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación y limpieza de espacios ajardinados, zonas
verdes y arbolado viario bajo criterios de sostenibilidad ambiental del municipio de Picassent.

Valor estimado del contrato 3.106.897,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 624.593,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 535.671,94 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
03450000 - Productos de vivero.
03451000 - Plantas.
03451100 - Plantas para trasplantar.
03451300 - Arbustos.
03452000 - Árboles.
44115210 - Materiales de fontanería.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45330000 - Trabajos de fontanería.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
77315000 - Trabajos de siembra.
77340000 - Poda de árboles y setos.
77341000 - Poda de árboles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Los indicaddos en el PPT

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iNQRDBJre1cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 455.163,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 516.352,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S.A. AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA
NIF A46027660
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.638,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 572.084,1 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/01/2023
Plazo de Formalización Hasta el 01/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=492611d6-bb8f-4811-9950-09d8b5d1a6c6


Lugar

Ajuntament de Picassent

Dirección Postal

Apertura del sobre que contiene criterios
basados en juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/11/2022 a las 10:30 horas

Lugar

Ajuntament de Picassent

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2022 a las 10:00 horas
La apertura de las ofertas se efectuará, una vez
comprobada la documentación administrativa y los
juicios de valor. La fecha indicada no es definitiva ,
previamente se publicará el día de celebración de la
mesa de contratación.

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento
(46220) Picassent España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picassent

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ajuntament de Picassent

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 02/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre número uno que contiene la
documentación administrativa

Plaça de l'Ajuntament 19
(46220) Picassent España

Apertura sobre dos que contiene los criterios basados
en juicios de valor.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Ofrecimiento de una bolsa de horas para trabajos extraordinarios sin coste económico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Realización, sin coste para el Ayuntamiento, de una encuesta de satisfacción de los usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Campañas de concienciación y satisfacción ciudadana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Memoria conforme a lo establecido en el PCAP Criterio 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Plan de calidad, de gestión eficiente de los servicios y de gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM%2ByzN5s6xYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 192-544044
Fecha de publicación 05/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544044-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM%2ByzN5s6xYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:544044-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000010269698 |  2023-350418 | Fri, 27 Jan 2023 11:17:30:704 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117599037169467033134679486006726674049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


